Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 2 de Junho de 2008  24439

 Agrupamento Vertical de Paderne

Despacho n.º 15291/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de Paderne, no uso das competências delegadas no ponto 1.1 do

despacho n.º 23 106/2006, de 13 de Novembro de 2006, do Director Regional de Educação do Algarve, são homologadas as nomeações referentes
ao Ano Lectivo 2006 -2007 dos docentes Pré -Escolar, 1.º Ciclo, 2.º e 3.º Ciclos, abaixo indicados:

Gr Nome Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

100 Ana Cristina Alho Ruivinho Brasão E.B.1 D. Francisca Aragão - Quarteira - 267430 Escola BI/JI de Paderne - 330917
100 Maria João Bento Nobre Cavaco Braz E.B Integrada de Salir  -330279 Escola BI/JI de Paderne - 330917
100 Paula Alexandra de Brito Ferro  — Escola BI/JI de Paderne - 330917
110 Eduarda Alexandra Aires Ermida Agrupamento Vertical de Esc.Sernancelhe -151920 QZP do Algarve - 08
110 Helena Sofia Ferreira T. A. Guimarães E.B. 2,3 João de Meira - 341873 QZP do Algarve - 08
500 Sónia Maria Cruz Malhão E. Secundária Dr.ª Laura Ayres - Quarteira -401596 Escola BI/JI de Paderne - 330917
510 Dora Isabel da Silva Anastácio E.B.2,3 de Castro Marim - 344862 Escola BI/JI de Paderne - 330917

 23 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Cabrita Neto.

 Despacho n.º 15292/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de Paderne, no uso das competências delegadas no ponto 1.1 do

despacho n.º 23 106/2006, de 13 de Novembro de 2006, do Director Regional de Educação do Algarve, são homologadas as transferências referentes
ao Ano Lectivo 2006 -2007 dos docentes Pré -Escolar, 1.º Ciclo, 2.º e 3.º Ciclos, abaixo indicados:

Gr Nome Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

100 Isabel Aguiã Camacho Q.Z.P.  -07 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Adélia Viegas Cabrita da Palma Simões E. B. 1 Albufeira n.º 2/J.I. Caliços - 200980 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Anabela Raposo Ferreira Paula da Silva E. B. 2,3 de Algoz - Silves - 344813 E.B. 1 de Cerro do Ouro -215508
110 Ana Maria Lourenço Correia E.B. 2,3 João de Deus - 345891 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Célia Maria Martins Nunes E.B.1 Albufeira n.º 2/J.I. Caliços - 200980 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Hugo Miguel da Silva de Sousa de A. Cunha E. B.1 Albufeira n.º 2/J.I. Caliços - 200980 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Luis Filipe Cipriano Silva E. B. 2,3 João de Deus - 345891 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Victor Oliveira Ferraz E. B. do 2.º e 3.º Ciclos de Ferreiras - 344898 Escola BI/JI de Paderne -330917
110 Zélia da Conceição Daniel Guerreiro Q.Z.P.  -02 Escola BI/JI de Paderne -330917
220 Ercilia Carla de Oliveira Valério Escola E.B. 1 de Faro n.º 1 - 221594 Escola BI/JI de Paderne -330917
220 Maria José Albuquerque Caetano E.B. do 2.º e 3.º Ciclos Santo António - 341435 Escola BI/JI de Paderne -330917
220 Rogério Alexandre Simões Leal E. B. 2.º e 3.º C. Dr. José de Jesus N.Júnior -341198 Escola BI/JI de Paderne -330917
230 Célia Felicidade Pereira Cabeçadas Barriga Escola E.B. 2,3 do Montenegro -344850 Escola BI/JI de Paderne -330917
240 José Miguel Lopes Boléu E. B. 2.º e 3.º Ciclos de Quarteira n.º 2 - 342877 Escola BI/JI de Paderne -330917
300 Susana Maria Araújo Soares Frikh E. Secundária c/ 3.º Ciclo do E. B. Gil Eanes -400233 Escola BI/JI de Paderne -330917
330 António Barbosa Martins Ferreira E. B. Integrada de Salir - 330279 Escola BI/JI de Paderne -330917
400 José Augusto Chagas Vinagre E. B. 2,3 Poeta Bernardo Passos - 343195 Escola BI/JI de Paderne -330917
520 Gorete Corujas Negreda E.B. 2,3 Poeta Bernardo Passos - 343195 Escola BI/JI de Paderne -330917
620 Horácio Maciel Amaral E. B. 2.º e 3.º Ciclos Dr. António C. Contreiras -344801 Escola BI/JI de Paderne -330917
910 Sara Alexandra Gomes Tavares Carlsen E.B. 2.º e 3.º Ciclos D. João II -Alvor - 340789 Escola BI/JI de Paderne -330917

 23 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Cabrita Neto.

 Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Cacela

Despacho (extracto) n.º 15293/2008

No uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
106/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13
de Novembro de 2006, são nomeados, precedendo concurso nos termos
do Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, professores titulares, com
efeitos a 1 de Setembro de 2007, os seguintes docentes de nomeação de-
finitiva da Escola Básica do 2.º e 3.º Ciclos Infante D. Fernando — Vila
Nova de Cacela (código 346494):

Grupo Nome Departamento

200 Filomena Maria Baltazar
Hermenegildo Andrade

Ciências Sociais e
Humanas

230 António Manuel Lima Gomes Matemática e Ciências
Experimentais

Grupo Nome Departamento

230 Gilberta Maria Matos Guerreiro Matemática e Ciências
Experimentais

300 Maria Luísa Vaz Ferreira Sá Costa
Simões

Línguas

300 Maria Filomena Peres Valentim Línguas

 23 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Victor
Jorge Marreiros Nunes.

 Despacho (extracto) n.º 15294/2008
No uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 106/2006,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novem-
bro de 2006 e considerando o disposto no artigo 24.º do Decreto -Lei
n.º 200/2007 de 22 de Maio, são nomeados por meu despacho de 3 de
Setembro de 2007, para exercerem as funções de professor titular, em